



ประกาศราคากลางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐให้เป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓
ภายใต้ข้อบังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลาง นั้น

เทศบาลเมืองเขารูปช้าง ได้จัดทำโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยยุ้งทอง
แยกขวา หมู่ที่ ๖ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา จำนวนเงินงบประมาณ ๑,๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
(หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๙๘๒,๗๕๑.๘๔ บาท (เก้าแสนแปดหมื่นสองพันเจ็ดร้อยห้า
สิบเอ็ดบาทแปดสิบสี่สตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูได้ และขอประกาศ
ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายนราเดช คำทัพน์)

นายกเทศมนตรีเมืองเขารูปช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยยงทอง แยกขวา หมู่ที่ ๖ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยยงทอง แยกขวา หมู่ที่ ๖
ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขารูปช้าง / เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,200,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขอยยงทอง แยกขวา

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 กรกฎาคม 2568 เป็นเงิน 982,751.84 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ยศดา วรณภาพพงศ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 ใจเอื้อ สินธุ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

7.3 ธิปไตย พันสกุล กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ธิปไตย พันสกุล

22 กรกฎาคม 2568 10:47:14

สำเนา


(นางกรรณิศา ...)
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยุยพอง แยกขวา หมู่ที่ ๖ ตำบลเขาปู่ช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขาปู่ช้าง/เทศบาลเมืองเขาปู่ช้าง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานปรับเกลี่ยและบดอัดคันทางเดิม 1.2 งานตัดดิน	ตร.ม. ลบ.ม.	1,160.000 221.000	11.67 54.73	13,537.20 12,095.33	1.4054 1.4054	16.40 76.91	19,025.18 16,998.77
2	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง 2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	58.000	1,005.38	58,312.04	1.4054	1,412.96	81,951.74
3	2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	174.000	253.70	44,143.80	1.4054	356.54	62,039.69
4	2.1.2 งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	17.000	235.44	4,002.48	1.4054	330.88	5,625.08
5	2.2 งานไหล่ทาง 2.2.1 งานไหล่ทางวัสดุถมรวม	ลบ.ม.	1,160.000	464.46	538,773.60	1.4054	652.75	757,192.41
6	3. งานผิวทาง 3.1 3.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต 3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15.00 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,160.000	464.46	538,773.60	1.4054	652.75	757,192.41

จีปเตย พันสกุล

22 กรกฎาคม 2568 10:47:32

(ทางกรณี)

หน้า 1 จาก 2

ผู้พิมพ์เอกสาร

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายของ หมู่ที่ ๖ ตำบลเขาปู่ช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขาปู่ช้าง/เทศบาลเมืองเขาปู่ช้าง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	3.1.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	30.000	193.36	5,800.80	1.4054	271.74	8,152.44
8	3.1.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	80.000	94.04	7,523.20	1.4054	132.16	10,573.10
9	4. งานติดตั้งราง	ตร.ม.	52.000	290.00	15,080.00	1.4054	407.56	21,193.43
รวมราคากลาง								982,751.84

โดย พันสกล

22 กรกฎาคม 2568 10:47:32

สำเนาถูกต้อง

(นางกรรณิ์)

ผู้ปฏิบัติงาน

หน้า 2 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยชุมชนของ แยกขวา หมู่ที่ ๖ ตำบลเขาปู่ อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขาปู่ อำเภอเมืองเขาปู่

(ยศดา วรณภานุพงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ใจเอื้อ สิมชู)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ธิปไตย พันสกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ธิปไตย พันสกุล

22 กรกฎาคม 2568

สำเนาถูกต้อง



(นางกรรณิการ์ ชื่นบุญเรือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง